2012 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名    パナソニック株式会社

代表者名  代表取締役社長 大坪文雄

             （コード番号 6752 東証・大証・名証第一部）

問合せ先  財務・ＩＲグループ

グループマネージャー 水野省三

                          (TEL. 06－6908－1121)

インド Ｆirepro Systems Private Limited の
株式取得（孫会社化）について

本日、当社はインド Firepro System Private Limited の株式取得に

ついて、添付の通り発表しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件による当社の連結業績に与える影響は、現時点では軽微で
あると見込んでいます。

                             以 上

- 1 -

２０１２年５月１１日

インド Firepro Systems Private Limited の株式取得について

パナソニック株式会社は、非上場会社のＦｉｒｅｐｒｏ Ｓｙｓｔｅｍｓ Ｐｒｉｖａｔｅ Ｌｉｍｉｔｅｄ（インド共和

国 バンガロール、以下「Ｆｉｒｅｐｒｏ社」）の株式を取得し、併せて当社連結子会社のＡｎｃｈｏｒ

Ｅｌｅｃｔｒｉｃａｌｓ Ｐｒｉｖａｔｅ Ｌｉｍｉｔｅｄ（インド共和国 ムンバイ、以下「Ａｎｃｈｏｒ社」）との間で、第

三者割当増資に関する株式引受契約を締結することを決定しましたのでお知らせします。

１．本件の目的

当社は、創業１００周年ビジョンである「エレクトロニクスＮｏ．１の環境革新企業」実現に向

けて、①既存事業偏重からエナジーなど新領域へ、②日本中心から徹底的なグローバル

志向へ、③単品志向からソリューション・システム志向へ、を成長への３つのパラダイム転

換として掲げています。

インドの建築関連市場においても、当方針に基づき、Ａｎｃｈｏｒ社を中心に業績拡大に努め

てきました。Ａｎｃｈｏｒ社は、強固な販売ネットワークとブランド力を持つインドにおける配線

器具のトップメーカーであり、特に住宅向け電設資材分野で確固たる実績を築いています。

今後は、更なる成長を実現するために、Ｆｉｒｅｐｒｏ社への資本参加を通じて、非住宅分野（オ

フィス、ビル、商業施設など）での事業拡大を図っていきます。Ｆｉｒｅｐｒｏ社は、インド市場に

おいて大手のＩＴ企業や地場のデベロッパーなどの顧客との強固なネットワークと、高いエン

ジニアリング力を有しています。この基盤を活用し、パナソニックグループの関連商品の導

入と、施工・メンテナンスサービスを含めたソリューション事業を展開していきます。

２．買収の概要

当社は、既存株主が保有するＦｉｒｅｐｒｏ社の普通株の一部を取得し、パナソニックとＡｎｃｈｏｒ

社が保有するＦｉｒｅｐｒｏ社の株式は合計で発行済株式の７６．２％になります。本買収後は、

既存株主が２３．８％の株式を引き続き保有します。

３．今後の日程

２０１２年５月下旬 クロージング（予定）

- 2 -

４．Ｆｉｒｅｐｒｏ社の概要

（１）社名 Ｆｉｒｅｐｒｏ Ｓｙｓｔｅｍｓ Ｐｒｉｖａｔｅ Ｌｉｍｉｔｅｄ

（２）本社所在地 インド共和国 バンガロール

（３）設立 １９９２年

（４）代表者    Ｎ Ｓ Ｎａｒｅｎｄｒａ (Ｃｈａｉｒｍａｎ ＆ Ｍａｎａｇｉｎｇ Ｄｉｒｅｃｔｏｒ)

（５）拠点数    インド共和国国内１４拠点、子会社８社（２０１１年６月末現在）

（６）事業内容     防災・セキュリティのエンジニアリング、施工、保守管理・メンテナンス

サービス

（７）従業員数   約６００名 （２０１２年４月末現在）

（８）資本金    １５．６億ルピー（約２５億円）（２０１１年６月末現在）

５．Ａｎｃｈｏｒ社の概要

（１）社名     Ａｎｃｈｏｒ Ｅｌｅｃｔｒｉｃａｌｓ Ｐｒｉｖａｔｅ Ｌｉｍｉｔｅｄ

（２）本社所在地  インド共和国 ムンバイ

（３）設立     １９６３年

（４）代表者    古谷 治正 (Ｃｈａｉｒｍａｎ ＆ Ｍａｎａｇｉｎｇ Ｄｉｒｅｃｔｏｒ)

（５）拠点数    インド共和国国内４０拠点（内、工場４拠点）（２０１２年３月末現在）

（６）事業内容   配線器具、ブレーカ、電線、照明器具、ランプ、ファンなどの電設資材

             の製造および販売

（７）従業員数   １０，００４名（２０１２年３月末現在）

（８）売上高    １３０億ルピー（約２１７億円）（２０１２年３月期）

（９）資本金    ４３．８億ルピー（約７０億円）（２０１２年３月末現在）

【お問い合わせ先】

パナソニック株式会社 コーポレートコミュニケーション本部 広報グループ

（大阪）０６－６９０８－０４４７ （東京）０３－３４３６－２６２１

以   上